
1 

 

 

EDITAL N°. 004/2023  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 004/2023 

CUIDADORA - CASA LAR  

 

RESULTADO DE RECURSO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFIC ADO – PSS PARA 

PREENCHIMENTO EXTRAORDINÁRIO DE VAGAS DE CUIDADORA – CASA LAR NA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA – PR 

 
 A Prefeitura Municipal de Andirá – PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Municipal nº. 1.170/1993 (Estatuto do Servidor Público Municipal), Lei Municipal nº. 

2.282/2011 (Lei de Planos de Cargos e Salários) e Lei Municipal nº 2.628/2015 (Lei de 

Contratação de Pessoal por Prazo Determinado), com as alterações da Lei Municipal nº 

2.838/2016.  

                    

                    CONSIDERANDO a Portaria  nº. 17.378 de 16 de Agosto de 2023, nomeia Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Cuidadora para 

atendimento da Casa lar; 

                     CONSIDERANDO o Edital nº 001/2023 – da abertura do Processo Seletivo 

Simplificado Cuidadora – Casa Lar, Prefeitura Municipal de Andirá – PR; 

                     CONSIDERANDO o Edital nº 002/2023 – da relação das inscrições do Processo 

Seletivo Simplificado Cuidadora – Casa Lar, Prefeitura Municipal de Andirá – PR. 

 CONSIDERANDO o Edital nº 003/2023 – da classificação preliminar do Processo 

Seletivo Simplificado Cuidadora – Casa Lar, Prefeitura Municipal de Andirá – PR. 

 

                     RESOLVE: 

 

                      Art. 1º  - Publicar  Resultaldo de Recurso quanto ao Processo Seletivo Simplificado 

CUIDADORA – CASA LAR na Prefeitura Municipal de Andirá – PR, conforme segue abaixo: 

 

 

 

 



2 

 

 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 

(Conforme Data 

de Protocolo) 

NOME 
PONTUAÇÃO 

DE TÍTULOS 
RECURSO 

09 

 

Claudia Aparecida da Silva Santos 0 Pontos 

Indeferido 

 

Art. 2º -  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Andirá, 02 de outubro de 2023. 

 
 

Ione Elisabeth Alves Abib 
Prefeita Municipal de Andirá 

 
 
 

Elessandra Pacheco Coelho 
Secretária Municipal de Assistência Social e   

Educação    Profissionalizante 
 


